Edital n.º 48/2017-PRAE/UFRR

Publicado no mural do bloco IV em 17/04/2017

Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - DAES

EDITAL N° 48/2017-PRAE/UFRR-PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRO

DE VAGAS DE RESERVA NO ÂMBITO DE BOLSAS DE ESTÁGIO (SIAPE) DA

UFRR 2017

Torna públicas a retificação do Edital de inscrições

para Seleção de bolsistas SIAPE, no âmbito da Lei nº

11.788 de 25 de setembro de 2008.

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de

Roraima (UFRR), no uso de suas atribuições legais, em consonância com as diretrizes para

a extensão estabelecidas nas resoluções 004/05-CEPE, de 31 de março de 2005, 003/2011-

CUni, de 30 de junho de 2011, Resolução 011/2008-CEPE, de 09 de dezembro de 2008,

022/2012-CUni, de29 de outubro de 2012, 025/2012-CUni, de 13 de novembro de 2012,

026/2012-CUni, de 13 de novembro de 2012, e com o Plano Nacional de Extensão

Universitária, torna públicas a retificação do Edital de  inscrições para Seleção de bolsistas

SIAPE, no âmbito da Lei nº 11.788 de 25 de setembro de 2008, conforme condições

estabelecidas.

1. DA RETIFICAÇÃO DO ITEM 12 DO EDITAL N.º 28/2017-PRAE/UFRR

1.1. Onde se lê:

 DO CRONOGRAMA

Etapas Datas Locais

Publicação Do Edital 23/03/2017 MURAL DO BLOCO IV DA

UFRR E NO ENDEREÇO

HTTP://PRAE.UFRR.BR/

Prazo Para Impugnação Do

Edital

24/03/2017 PRAE, SALA 420, BLOCO IV DA

UFRR

Período Das Inscrições 27/03/2017 A 03/04/2017 PRAE, SALA 402, BLOCO IV DA

UFRR

Homologação Do

Resultado Preliminar

17/04/2017 MURAL DO BLOCO IV DA

UFRR E NO ENDEREÇO

HTTP://PRAE.UFRR.BR/

Período Para Interposição

De Recursos

17/04/2017 e 18/04/2017 MURAL DO BLOCO IV DA

UFRR E NO ENDEREÇO

HTTP://PRAE.UFRR.BR/

Publicação Das Respostas

Dos Recursos E

Divulgação Do Resultado

Final

20/04/2017 MURAL DO BLOCO IV DA

UFRR E NO ENDEREÇO

HTTP://PRAE.UFRR.BR/

Convocação Dos

Selecionados De Acordo

Com A Disponibilidade De

Vagas

a partir de 24/04/2017 PRAE, SALA 402, BLOCO IV DA

UFRR

Edital n.º 48/2017-PRAE/UFRR

Publicado no mural do bloco IV em 17/04/2017

Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - DAES

1.2. Leia-se:

12. DO CRONOGRAMA

Etapas Datas Locais

Publicação Do Edital 23/03/2017 MURAL DO BLOCO IV

DA UFRR E NO

ENDEREÇO

HTTP://PRAE.UFRR.BR/

Prazo Para Impugnação Do

Edital

24/03/2017 PRAE, SALA 420,

BLOCO IV DA UFRR

Período Das Inscrições 27/03/2017 a 03/04/2017 PRAE, SALA 402,

BLOCO IV DA UFRR

Homologação do

Resultado Preliminar

19/04/2017 MURAL DO BLOCO IV

DA UFRR E NO

ENDEREÇO

HTTP://PRAE.UFRR.BR/

Período para

Interposição de Recursos

20/04/2017 e 24/04/2017 MURAL DO BLOCO IV

DA UFRR E NO

ENDEREÇO

HTTP://PRAE.UFRR.BR/

Publicação das Respostas

dos Recursos e

Divulgação do Resultado

Final

26/04/2017 MURAL DO BLOCO IV

DA UFRR E NO

ENDEREÇO

HTTP://PRAE.UFRR.BR/

Convocação dos

Selecionados de Acordo

com a Disponibilidade de

Vagas

a partir de 27/04/2017 PRAE, SALA 402,

BLOCO IV DA UFRR

            Prof. Dr. Vladimir de Souza

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016-GR, de 09/03/2016

PRAE/UFRR